R E Q U E R I M E N T O  Nº. 457
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é dever do Poder Público manter a qualidade do asfalto, em condições adequadas para o tráfego seguro de veículos;
Considerando que buracos, além de causarem prejuízos aos motoristas, ainda podem ocasionar acidentes;

Considerando a necessidade de melhorias na pavimentação asfáltica da Rua João Butignoli, localizada entre a rotatória da Rodovia Antônio Butignoli e a portaria principal da UNESP (ver anexo), no Distrito de Rubião Júnior,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua João Butignoli, localizada entre a rotatória da Rodovia Antônio Butignoli e a portaria principal da UNESP, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD
JEP/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº.  457/2014]
[image: image1.png]